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PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article Il de l'arrêté
royal du 22 août 1934modifiant

les dispositions légales en
matière d'impôts directs et

taxes y assimilées

AMENDEMENTS

N° 1 DE M. DESUTTER

Article unique

Remplacer cet article par ce qui suit:

« Article unique. - A l'article 11 de l'arrêté royal
de 22 août !934 modifiant les dispositions légales en
matière d'impôts directs et taxes y assimilées sont
apportées les modifications suivantes :

1) les mots « ne seront envoyés par pli recommandé
à la poste que» sont remplacés par les mots « seront en-
voyés par pli déposé à la poste »;

2) cet article est complété comme suit:
« Si les personnes redevables d'un impôt restent en

défaut, une mise en demeure leur est envoyée par pli
recommandé à la poste »,

Voir:
- 1276 - 89/ 90 :

- Nu 1 : Proposition de loi de M. Desutter.
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12 FEBRUARI 1991

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel Il
van het koninklijk besluit van
22 augustus 1934houdende

wijziging van de wetsbepalingen
inzake rechtstreekse en daarmee

gelijkgestelde belastingen

AMENDEMENTEN

NI'1 VAN DE HEER DESUTTER

Enig artikel

Dit artikel vervangen door de volgende bepa-
ling:

« Enig artikel. - In artihel Ll van het koninklijk
besluit van 22 augustus !934 houdende wijziging van
de wetsbepalingen inzake rechtstreekse en daarmee
gelijkgestelde belastingen worden de volgende uiijzi-
gingen aangebracht :

1) de woorden « dan alleen onder ter post aange-
tekende omslag » worden vervangen door de woorden
« ter post afgegeven brief »;

2) dit artikel wordt aangevuld met wat volgt:
« Blijven de personen die belastingen verschuldigd

zijti hierop in gebreke dan wordt een aanmaning
verstuurd onder ter post aangetekende omslag »,

Zie:
- 1276 - 89/90 :

- N' 1 : Wetsvoorstel van de heer Desutter.

S.-2797



• 127('; 2 • 89 / 90

.JUSTIFICATION

Une proposition intermédiaire pourra sans doute être
acceptée, compte tenu de la réponse du Ministre à ma
question parlementaire n'' 411 du 17 janvier 1990, dans
laquelle il a déclaré" Je partage l'avis de l'honorable membre
à ce sujet. Je me propose de prévoir à une prochaine occasion
dans un projet de loi la suppression des dispositions en
question. ", et compte tenu des observations formulées en
Commission au sujet de la sécurité juridique des con-
tribuables.

N° 2 DE M. DESUTTER

Article unique

Remplacer cet article par ce qui suit:

cc Article unique. - A l'article 11 de l'arrêté royal
du 22 août 1934 modifiant les dispositions légales en
matière d'impôts directs et de taxes y assimilées, les
mots « au moins 1000 francs en principal» sant
remplacés par les mots « au moins 100000 francs en
principal »;

JUSTIFICATION

L'article 4 de l'arrêté royal du 28 août 1926 pris en exé-
cution de la loi du 16juillet 1926 accordant au Roi certains
pouvairs spéciaux disposait antérieurement que les avertis-
sements-extraits de rôle ou les avis relatifs à des impôts
atteignant au moins 100 francs, devaient être envoyés par
pli recommandé à la poste. L'arrêté royal du 22 août 1934 a
porté ce montant à 1 000 francs.

Il paraît souhaitable d'actualiser une nouvelle fois ce
montant.

121

VEHAN'l'WOORDJNG

Gezien de minister in antwoord op mijn parlementaire
vraag n' 411 van 17januari 1990 waarbij hij stelde « ik deel
terzake de mening van het geacht lid. Ik neem mij voor om
bij een eerstvolgende gelegenheid de opheffing van de be-
trokken bepalingen in een wetsontwerp te laten opnemen. »

Gezien de opmerkingen in de commissie geuit wat betreft de
rechtszekerheid van de belastingplichtigen kan wellicht
een tussenvoorstel aanvaard worden,

Nr 2 VAN DE HEER DESUTTER

Enig artikel

Dit artikel vervangen door de volgende bepa-
ling:

« Enig artikel. - In artikelll van het koninklijk
besluit van 22 augustus 1934 houdende wijziging van
de wetsbepalingen inzake rechtstreekse en daarmee
gelijkgestelde belastingen, worden de woorden « min-
stens 1000 frank in hoofdsom » vervangen door de
woorden « minstens 100000 frank in hoofdsom »,

VERANTWOORDING

Artikel 4 van het koninklijk besluit van 28 augustus
1926, ter uitvoering van de wet van 16 juli 1926 tot toeken-
ning van bijzondere machten aan de Koning bepaalde in het
verleden dat waarschuwingsuittreksels afberichten betref-
fende belastingen welke tenminste 100 frank bedragen bij
ter post aangetekende brieven dienden toegezonden. Bij
koninklijk besluit van 22 augustus 1934 werd dit bedrag
verhoogd tot 1 000 frank.

Wellicht kan ook deze som thans aangepast worden aan
de realiteit.

M.DESUTTER


